1

南房総市行政改革推進委員会 第６回会議録

・開催日時   平成１９年２月６日（火） 午後２時～午後２時２０分

・開催場所   南房総市役所別館 １階大会議室

・出席委員   庄司眞敏委員 大和田愼一委員 古内德子委員 平栁常子委員

鈴木俊一良委員 早川光樹委員 平井惠美子委員 稲葉輝實委員

渡邉政久委員 羽山誠委員 木曽貴夫委員 忍足よね子委員

嶋田由美子委員 大橋玲委員

・欠席委員   忍足浩男委員 川名晴作委員

・市側出席者  市長 助役 収入役 教育長 総務部長 保健福祉部長 生活環境部長

商工観光部長 建設部長 水道部長 議会事務局長

三芳支所長 白浜支所長 千倉支所長 丸山支所長 和田支所長

総務課長 企画政策課長 財政課長

        行政改革推進室長 行政改革推進室係長 担当１名

・次  第   １．開  会

        ２．会長あいさつ

        ３．議  事

         (1) 南房総市の行政改革について（答申案）

        ４．答  申

        ５．市長あいさつ

        ６．その他

        ７．閉  会

・公開又は、非公開の別

       公開

・傍聴者   １名

●要 旨

１．開  会

２．会長あいさつ

 2

３．議  事

 (1) 南房総市の行政改革について（答申案）

        会長より修正部分等について説明。

        今回の答申案により、市長へ答申することを決定。

４．答  申

   会長より市長へ答申。

５．市長あいさつ

        昨年の９月以来、６回にわたりまして南房総市の行政改革について、慎重なる審議を

重ねていただき、本日ここに答申をいただきましたことに厚くお礼申し上げます。

        市長として、答申されました内容を真摯に受け止め、今後策定します南房総市行政改

革推進計画に反映させていくよう努力していきます。

        行政改革に関しては、今後更に多様化する市民の行政ニーズ、見えてきた南房総市と

しての様々な課題に対して、いかに無駄なく効果的、効率的に事業を進めていくのか、

そしていかに的確に民意を汲み取っていくか、そうしたことが非常に大事だと考えてい

ます。

        委員の皆様からいただい数々の意見を踏まえて、職員共々一丸となって行政改革に取

り組んでいきますので、今後ともどうかよろしくお願いいたします。

６．その他

  事務局より今後の予定等について説明。

７．閉  会